Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 11 «Сказка» г. Феодосии Республики Крым»

(Детский сад № 11 «Сказка»)

ПРИКАЗ

10.01.2025                                                                                                                                                          № 61

О льготном обеспечении детей

рациональным питанием в 2025  году

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановлением Администрации города Феодосии Республики

Крым от 27.03.2018 № 850 «О родительской плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных

бюджетных дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования городской округ

Феодосия Республики Крым, реализующих основную образовательную программу дошкольного

образования» с изменениями и дополнениями на  данный момент, с целью улучшения руководства и

контроля за качеством и эффективностью организации питания детей в учреждении,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать получение бесплатного питания воспитанниками за счет средств бюджета

муниципального образования в новом 2025 учебном году, следующим категориям воспитанников:

- детям-инвалидам;

- детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей;

- дети со статусом ОВЗ;

- дети, участников СВО.

2. Предоставление питания осуществлять по единому меню, исходя из нормы питания в день на одного

воспитанника в соответствии с СанПиНом 2.3/2.4.3590-20.

3. Для получения бесплатного питания родителям (законным представителям) необходимо представить

документы, подтверждающие льготу, указанные в Постановлении.

4. Заместителям заведующего Гусельниковой З.В., Пономаревой В.В. предоставлять  в бухгалтерию

документы, которые свидетельствуют о льготном обеспечении детей питанием по мере  поступления.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                   И.Д. Онуфриенко

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

			sadik_skazka11-feodosiy@crimeaedu.ru
	2025-01-10T14:28:01+0300
	Онуфриенко Инна Дмитриевна
	Я утверждаю этот документ